

Trinkwasserzweckverband Weißeritzgruppe

Dresdner Straße 301
01705 Freital
Telefon : (0351) 648040
Telefax : (0351) 6480455

61. Verbandsversammlung am 15. Dezember 2022

Vorlage Nr. 4

TOP 7: Beratung und Beschlussfassung zur Anpassung des Preisblattes Wassertarif

Beschluss Nr. 08VB/2022

Die 61. Verbandsversammlung beschließt, auf der Grundlage von § 8 Absatz 1 Pkt. 9 der Verbandssatzung in der in der Neufassung vom 11. Dezember 2014 (SächsABl. Nr. 6/2015, S. 205), zuletzt geändert mit der 1. Änderungssatzung der Verbandssatzung vom 15. August 2019 (SächsABl. Nr. 46/2019, S. 1623) in Verbindung § 12 Absatz 2 Pkt. 8 des Gesellschaftsvertrages den Verbandsvorsitzenden als alleinigen Vertreter des Gesellschafters in der Gesellschafterversammlung zu ermächtigen, das **Preisblattes Wassertarif** als Bestandteil der Ergänzenden Bedingungen der Gesellschaft zur Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser (AVBWasserV) wie folgt zu ändern:

Preisblatt Wassertarif gültig ab 01. Januar 2023		
1.5	Leihgebühr (Miete) für Standrohrzähler	5,00 €/Tag
	Kaution	380,00 €
2.	Mahnkosten	
	Mahnung	3,75 €
3.	Hausanschlüsse	
3.1	Herstellung und Änderung eines Hausanschlusses bis 5,00 m	3.000,00 €/Stück
	größer 5,00 m bis 10,00 m	3.700,00 €/Stück
	größer 10,00 m bis 15,00 m	4.500,00 €/Stück
	größer 15,00 m für jeden weiteren angefangenen Meter	65,00 €/m
	Abschlag bei Tiefbau in Eigenleistung (nur für Rohrgrabenaushub ab 1. Grundstücksgrenze)	40,00 €/m
	Teilanschlüsse	nach Aufwand
	Nennweiten > DN 50	nach Aufwand
3.2	Medientrennung einschließlich Tiefbau	1.150,00 €/Stück
	Medientrennung ohne Tiefbau	270,00 €/Stück

Preisblatt Wassertarif gültig ab 01. Januar 2023	
4. Sperrung / Öffnung von Hausanschlüssen (auf Veranlassung des Kunden)	
Sperrung eines Hausanschlusses	95,00 €
Öffnung eines Hausanschlusses	95,00 €
5. Auswechslung der Messeinrichtung	155,00 €/Stück
(wegen Frosteinwirkungen oder sonstiger Beschädigungen sowie Verlust)	
6. Einbau Absperrarmatur nach der Messeinrichtung	185,00 €/Stück
(mit integriertem Rückflussverhinderer)	
7. Nachprüfung der Messeinrichtung	115,00 €/Stück
(bei Verlangen des Kunden und Nachweis der Einhaltung der Verkehrsfehlergrenzen)	
8. Spülung des Hausanschlusses	185,00 €/Stück
9. Überprüfung der Kundenanlage	120,00 €/Stück
(auf Veranlassung der Gesellschaft (Mangelbeseitigung))	
10. Fehlgang durch Verschulden des Kunden	50,00 €
11. zusätzlich angeforderte Rechnung	12,00 €/Stück
12. Sperrung von Hausanschlüssen	95,00 €/Stück
(auf Veranlassung der Gesellschaft (Sanktionen))	
13. Bereitstellungsentgelt für Reserve- und Zusatzanschlüsse für Grundstücke mit Wohnbebauung	1,55 €/ (Person*Monat)
Person = ist diejenige, welche im Einwohnermelderegister am 30. Juni des Abrechnungsjahres eingetragen ist und hier ihren Hauptwohnsitz hat	

Alle unter Pkt. 3 bis 9 sowie unter Pkt. 11 und Pkt. 13 benannten Preise sind Nettopreise. Zusätzlich tritt zu den Entgelten noch die Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) in der im Umsatzsteuergesetz festgelegten Höhe hinzu. Zu den Preisen unter Pkt. 10 und 12 tritt keine Umsatzsteuer hinzu.

Sachdarstellung:

Es wird auf die Ausführungen in der Einladung vom 10. November 2022 unter TOP 7 verwiesen.

Abstimmungsergebnis

dafür :

dagegen :

Enthaltung :

Freital, 15. Dezember 2022

Rumberg
Verbandsvorsitzender

Preisblatt Wassertarif		ALT	NEU	NEU/ALT
1.5	Leihgebühr (Miete) für Standrohrzähler	3,32 €/Tag	5,00 €/Tag	150,60%
	Kaution	255,65 €	380,00 €	148,64%
2.	Mahnkosten			
	Mahnung	2,50 €	3,75 €	150,00%
3.	Hausanschlüsse			
3.1	Herstellung und Änderung eines Hausanschlusses bis 5,00 m	1.278,23 €/Stück	3.000,00 €/Stück	234,70%
	größer 5,00 m bis 10,00 m	1.789,52 €/Stück	3.700,00 €/Stück	206,76%
	größer 10,00 m bis 15,00 m	2.045,17 €/Stück	4.500,00 €/Stück	220,03%
	größer 15,00 m für jeden weiteren angefangenen Meter	51,13 €/m	65,00 €/m	127,13%
	Abschlag bei Tiefbau in Eigenleistung (nur für Rohrgrabenaushub ab 1. Grundstücksgrenze)	30,68 €/m	40,00 €/m	130,38%
	Teilanschlüsse	nach Aufwand	nach Aufwand	
	Nennweiten > DN 50	nach Aufwand	nach Aufwand	
3.2	Medientrennung einschließlich Tiefbau	766,94 €/Stück	1.150,00 €/Stück	149,95%
	Medientrennung ohne Tiefbau	178,95 €/Stück	270,00 €/Stück	150,88%
4.	Sperrung / Öffnung von Hausanschlüssen (auf Veranlassung des Kunden)			
	Sperrung eines Hausanschlusses	63,91 €	95,00 €	148,65%
	Öffnung eines Hausanschlusses	63,91 €	95,00 €	148,65%
5.	Auswechslung der Messeinrichtung	102,26 €/Stück	155,00 €/Stück	151,57%
	(wegen Frosteinwirkungen oder sonstiger Beschädigungen sowie Verlust)			
6.	Einbau Absperrarmatur nach der Messeinrichtung (mit integrierter Rückflussverhinderer)	122,71 €/Stück	185,00 €/Stück	150,76%
7.	Nachprüfung der Messeinrichtung (bei Verlangen des Kunden und Nachweis der Einhaltung der Verkehrsfehlergrenzen)	76,69 €/Stück	115,00 €/Stück	149,95%
8.	Spülung des Hausanschlusses	123,40 €/Stück	185,00 €/Stück	149,92%
9.	Überprüfung der Kundenanlage (auf Veranlassung der Gesellschaft (Mangelbeseitigung))	80,00 €/Stück	120,00 €/Stück	150,00%
10.	Fehlfgang durch Verschulden des Kunden	33,23 €	50,00 €	150,47%
11.	zusätzlich angeforderte Rechnung	9,00 €/Stück	12,00 €/Stück	133,33%
12.	Sperrung von Hausanschlüssen (auf Veranlassung der Gesellschaft (Sanktionen))	63,91 €/Stück	95,00 €/Stück	148,65%
13.	Bereitstellungsentgelt für Reserve- und Zusatzan- schlüsse für Grundstücke mit Wohnbebauung Person = ist diejenige, welche im Einwohnermelderegister am 30. Juni des Abrechnungsjahres eingetragen ist und hier ihren Hauptwohnsitz hat	1,26 € / (Person*Monat)	1,55 € / (Person*Monat)	123,02%

Alle unter Pkt. 3 bis 9 und Pkt. 13 genannten Preise sind Nettopreise, zusätzlich tritt zu den Entgelten noch die Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) in der im Umsatzsteuergesetz festgelegten Höhe hinzu.
Zu den Preisen unter Pkt. 10 und 12 tritt keine Umsatzsteuer hinzu.

